410- VIE DU R. P. EUDES.

quas praefatus P. Joannes Eudes, cum quibusdam ex sociis suis, viris certe apostolicis, ab extremis Normaniae partibus, a Nobis propter famam pietatis et doctrinœ, ejus, advocatus, a quatuor annis in multis diœcesis nostrœ locis fecit, præcipue vero et novissime in civitate nostra Augustodunensi, necnon in urbe Belnensi, vidimus, inquam, miranda prorsus gratiœ et virtutis opera, quœ Dominus per ipsum et socios ejus operatus est in conversione multorum peccatorum, et in pluribus aliis christianae religionis exercitus, maxime vero erga curatos et sacerdotes plurimos.

Ipsi etiam speciali gratia a Deo donatum est, ut verbo et exemplo suo multos clericos et sacerdotes, ad resuscitandam in semetipsis gratiam quœ data est eis per impositionem manuum presbyterii impellat. Illos namque seorsum a plebe in missionibus suis solet convocare, privatas exhortationes super ea quœ ad munus ipsorum spectat ad eos habere, illosque postea per aliquos dies in rerum divinarum meditatione, librorum spiritualium lectione, aliisque hujus modi piis operibus exercere, quœ vulgo exercitia spiritualia vocantur. Unde ingens et manifestus oritur fructus ad maximam Dei gloriam, Ecclesiœ sanctœ œdificationem, et multarum animarum salutem.

Quae cum ita sint, et cum idem P. Joannes Eudes singulari doctrina, pietate, prudentia, modestia, mansuetudine, zelo vere apostolico, et summa erga sanctam Sedem apostolicam, et omnes Ecclesiœ prælatos et pastores reverentia præditus sit, cumque omnes fere sacerdotes filiali quodam animo erga eum affecti sunt, haud dubie sperandum est, si paterna vestra benedictione, et auctoritate apostolica, illum decorare et communire Sanctitati Vestrœ placeret, in stabiliendis seminariis undique eum fore advocandum, et multo plures et majores fructus in missionibus suis allaturum.

Quamobrem illum dignissimum judicavimus, quem totis visceribus his nostris litteris apud S. V. commendaremus, ipsamque enixe rogaremus ut summam illam benevolentiam ac benignitatem, qua omnes sedulos et fideles Christi ministros prosequitur, erga hunc fidelem servum ejus a viginti quinque annis in vinea illius laborantem ostendere dignetur; ipsique paternam vestram benedictionem, cœterasque gratias et indulgentias, quas a Sanctitate Vestra humillime postulat, non denegetis; ut in tot tantisque laboribus, quos a tam multis annis propter Deum solum et salutem animarum suscipit, confortetur cor ejus, animus erigatur, manus roborentur ad opus Domini viriliter peragendum, et Deum Optimum Maximum nobiscum, deprecetur, quatenus sanctitati Vestrœ longos et beatos annos ad sanctam Ecclesiam sancte et feliciter regendam largiatur.